
«УТВЕРЖДАЮ»

Главный судья соревнований, судья ССВК

                        ______________Лазарев-Марченко С.А. 
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1 44 Альберт Абдуллин Республика Башкортостан M МС 71,85 1000,0 88,07 891,7 121,78 963,0 281,70 660,7 2 194 100 МС

2 11 Константин Калинин г. Санкт-Петербург M МС 70,64 902,5 88,07 1000,0 117,71 842,2 276,42 647,7 2 097 96 МС

3 370 Юрий Мишанин Рязанская область M МСМК 34,94 390,7 88,07 945,0 121,78 951,6 244,79 289,3 1 998 91 МС

4 1 Илья Муха Самарская область M КМС 71,78 876,0 88,07 916,6 110,10 755,4 269,95 581,0 1 967 90 МС

5 221 Евгений Панафидин г. Санкт-Петербург M МС 62,32 756,9 88,07 912,0 113,82 796,2 264,21 561,1 1 904 87 МС

6 87 Александр Скворцов Новосибирская область M МС 59,93 786,0 88,07 912,8 67,22 460,3 215,22 354,1 1 805 82 МС

7 238 Андрей Елисеев Сахалинская область M МС 22,17 237,3 88,07 908,9 110,09 771,9 220,33 176,1 1 742 79 КМС

8 939 Дмитрий Кутсар Забайкальский край M КМС 63,36 834,9 25,69 122,5 118,78 874,6 207,83 91,0 1 741 79 КМС

9 777 Роман Петранин Республика Крым M МС 42,45 518,2 88,07 695,0 117,06 844,1 247,58 384,3 1 673 76 КМС

10 36 Дмитрий Абдрашитов Ленинградская область M МС 40,86 445,4 88,07 923,1 89,71 597,2 218,64 329,7 1 636 75 КМС

11 100 Александр Люст Томская область M МС 23,11 247,3 88,07 673,8 121,64 824,6 232,82 182,7 1 563 71 КМС

12 101 Дмитрий Юрлагин Красноярский край M 2 разр. 49,43 571,4 88,07 531,6 116,50 762,7 254,00 393,7 1 472 67 КМС

13 3 Михаил Козинцев Ленинградская область M КМС 21,82 233,5 88,07 589,5 110,66 747,1 220,55 173,1 1 397 64 КМС

14 99 Максим Грабовский Новосибирская область M МС 47,67 572,5 88,07 715,5 31,73 191,9 167,47 147,9 1 332 61 КМС

15 105 Сергей Лазарев-Марченко Московская область M МС 21,69 232,1 88,07 909,7 10,35 62,6 120,11 48,4 1 156 53 КМС

16 58 Александр Исаев Томская область M МС 21,02 224,9 45,84 218,5 120,18 872,3 187,04 161,7 1 154 53 КМС

17 7 Александр Попов Томская область M 1 разр. 19,63 210,1 88,07 841,2 40,50 244,9 148,20 155,2 1 141 52 КМС

18 50 Сергей Попов Томская область M 1 разр. 18,42 197,1 74,35 475,3 88,35 598,5 181,12 145,9 1 125 51 КМС

19 220 Алексей Шкредов г. Санкт-Петербург M 1 разр. 20,69 221,4 6,80 32,4 117,06 763,4 144,55 24,2 993 45 КМС

20 321 Дмитрий Аристов Ленинградская область M 1 разр. 0,00 0,0 24,82 118,3 115,13 853,9 139,95 0,2 972 44 КМС

21 159 Сергей Донцов Брянская область M МС 22,49 240,7 88,07 580,2 40,92 247,5 151,48 178,4 890 41 КМС

22 1000 Евгений Маненков Кемеровская область M 1 разр. 5,00 53,5 5,00 23,8 109,60 771,9 119,60 17,2 832 38 КМС

23 109 Андрей Лебедев г. Москва M 1 разр. 21,94 234,8 88,07 532,7 21,55 130,3 131,56 99,8 798 36 КМС
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Кубок России 2023 года

по спорту сверхлегкой авиации (код – 1580001411Я) в спортивной дисциплине «параплан – парящий полет» (код - 1580091811Я),                          

№СМ 26775 в ЕКП РФ 2023г. 

Проходивший с 30.07.2023 по 05.08.2023 в Республика Алтай, Кош-Агачский район, с. Курай.                                                                        

Наименования возрастных групп в соответствии с ЕВСК: «Мужчины»
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30.07.2023 

Упражн. 1

Полет до цели 

71,85 км

31.07.2023 

Упражн. 2

Полет до цели 

88,07 км

02.08.2023 

Упражн. 4

Полет до цели 

121,78 км

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
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30.07.2023 

Упражн. 1

Полет до цели 

71,85 км

31.07.2023 

Упражн. 2

Полет до цели 

88,07 км

02.08.2023 

Упражн. 4

Полет до цели 

121,78 км

24 222 Юрий Миронов Томская область M 1 разр. 20,67 221,2 88,07 527,2 34,20 206,9 142,94 159,3 796 36 КМС

25 61 Андрей Сучков Алтайский край M 2 разр. 5,00 53,5 84,24 401,5 21,22 128,3 110,46 39,3 544 25 КМС

26 299 Александр Родионов Кемеровская область M 2 разр. 21,87 234,1 24,28 115,7 37,31 225,7 83,46 85,5 490 22 1 разр.

27 47 Александр Шеповалов Новосибирская область M 2 разр. 16,28 174,2 57,93 281,2 5,00 30,2 79,21 23,6 462 21 КМС

28 17 Александр Андреев Кемеровская область M 1 разр. 23,64 252,9 5,00 23,8 30,38 183,7 59,02 17,4 443 20 1 разр.

29 486 Сергей Третьяков г. Москва M 2 разр. 5,24 56,1 46,12 219,8 31,80 192,3 83,16 41,2 427 19 КМС

30 77 Денис Сучков Алтайский край M 2 разр. 23,19 248,1 26,13 124,5 21,28 128,7 70,60 92,3 409 19 1 разр.

31 627 Андрей Малахов Свердловская область M КМС 12,54 134,2 28,76 137,1 32,00 193,6 73,30 98,9 366 17 1 разр.

32 45 Алексей Шебеко Томская область M 2 разр. 14,98 160,3 24,55 117,0 5,00 30,2 44,53 23,5 284 13 1 разр.

33 113 Николай Мороз Республика Крым M 2 разр. 9,44 101,0 5,00 23,8 29,04 175,6 43,48 17,4 283 13 1 разр.

34 111 Иван Бойко Новосибирская область M 1 разр. 10,17 108,8 5,00 23,8 20,52 124,1 35,69 17,7 239 11 1 разр.

35 67 Владимир Шаманин Республика Крым M 2 разр. 5,00 53,5 5,00 23,8 20,30 122,8 30,30 17,1 183 8 1 разр.

36 96 Игорь Матвеев Свердловская область M 2 разр. 7,93 84,9 11,26 53,7 10,16 61,5 29,35 40,1 160 7 2 разр.

37 176 Роман Никитин Новосибирская область M 2 разр. 5,00 53,5 16,26 77,5 6,01 36,3 27,27 28,3 139 6 2 разр.

38 322 Михаил Лунев Алтайский край M 2 разр. 8,97 96,0 5,00 23,8 5,00 30,2 18,97 18,0 132 6 3 разр.

39 59 Артем Соколовский Томская область M МС 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0 0 3 разр.

* как минимум одна выполненная норма на данном соревновании, из требуемых для присвоение спортивного разряда или звания.

упр. 3

чел. 39

чел. 38

суб. 17

чел. 14

% 35,9

чел. 13

% 92,9

______________________ Собетов А.В.

Всего спортсменов, имеющих спортивное звание МС, выполнявших полеты

Число спортменов - МС, выполнявших полеты, из общего числа спортсменов - МС

Всего в соревновании приняло участие спортсменов:

Всего из заявленных спортменов выполняли соревновательные полеты:

Всего представлено субъектов РФ:

Всего участвовало спортсменов, имеющих спортивное звание не ниже МС:

Число спортсменов, имеющих спортивное звание МС, от общего числа участников

Всего в соревновании разыграно соревновательных упражнений:

Главный секретарь соревнований, судья ССВК
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«УТВЕРЖДАЮ»

Главный судья соревнований, судья ССВК

                        ______________Лазарев-Марченко С.А. 

Кубок России 2023 года

по спорту сверхлегкой авиации (код – 1580001411Я) в спортивной дисциплине «параплан – парящий 

полет» (код - 1580091811Я), №СМ 26775 в ЕКП РФ 2023г. 

Проходивший с 30.07.2023 по 05.08.2023 в Республика Алтай, Кош-Агачский район, с. Курай. 

Наименования возрастных групп в соответствии с ЕВСК: «Мужчины»

ПРОТОКОЛ №1

Упражнение №1 "Полет до цели". Дистанция – 71,85 км. 30.07.2023 г.
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1 44 Альберт Абдуллин М 13:00:00 16:44:46 3:44:46 18,2 71,85 768,9 162,0 69,1 1000,0

2 11 Константин Калинин М 13:00:00 70,64 755,9 146,6 902,5

3 1 Илья Муха М 13:00:00 17:07:32 4:07:32 16,5 71,78 768,1 107,9 876,0

4 939 Дмитрий Кутсар М 13:00:00 63,36 678,1 156,8 834,9

5 87 Александр Скворцов М 13:00:00 59,93 641,3 144,7 786,0

6 221 Евгений Панафидин М 13:00:00 62,32 666,9 90,0 756,9

7 99 Максим Грабовский М 13:00:00 47,67 510,1 62,4 572,5

8 101 Дмитрий Юрлагин М 13:00:00 49,43 529,0 42,4 571,4

9 777 Роман Петранин М 13:00:00 42,45 454,3 63,9 518,2

10 36 Дмитрий Абдрашитов М 13:00:00 40,86 437,3 8,1 445,4

11 370 Юрий Мишанин М 13:00:00 34,94 373,9 16,8 390,7

12 17 Александр Андреев М 13:00:00 23,64 252,9 252,9

13 77 Денис Сучков М 13:00:00 23,19 248,1 248,1

14 100 Александр Люст М 13:00:00 23,11 247,3 247,3

15 159 Сергей Донцов М 13:00:00 22,49 240,7 240,7

16 238 Андрей Елисеев М 13:00:00 22,17 237,3 237,3

17 109 Андрей Лебедев М 13:00:00 21,94 234,8 234,8

18 299 Александр Родионов М 13:00:00 21,87 234,1 234,1

19 3 Михаил Козинцев М 13:00:00 21,82 233,5 233,5

20 105 Сергей Лазарев-Марченко М 13:00:00 21,69 232,1 232,1

21 58 Александр Исаев М 13:00:00 21,02 224,9 224,9

22 220 Алексей Шкредов М 13:00:00 20,69 221,4 221,4

23 222 Юрий Миронов М 13:00:00 20,67 221,2 221,2

24 7 Александр Попов М 13:00:00 19,63 210,1 210,1

25 50 Сергей Попов М 13:00:00 18,42 197,1 197,1

26 47 Александр Шеповалов М 13:00:00 16,28 174,2 174,2

27 45 Алексей Шебеко М 13:00:00 14,98 160,3 160,3

28 627 Андрей Малахов М 13:00:00 12,54 134,2 134,2

29 111 Иван Бойко М 13:00:00 10,17 108,8 108,8

30 113 Николай Мороз М 13:00:00 9,44 101,0 101,0

31 322 Михаил Лунев М 13:00:00 8,97 96,0 96,0

32 96 Игорь Матвеев М 13:00:00 7,93 84,9 84,9

33 486 Сергей Третьяков М 13:00:00 5,24 56,1 56,1
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34 61 Андрей Сучков М 5,00 53,5 53,5

34 67 Владимир Шаманин М 5,00 53,5 53,5

34 176 Роман Никитин М 5,00 53,5 53,5

34 1000 Евгений Маненков М 5,00 53,5 53,5

ABS 321 Дмитрий Аристов М 0,0

ABS 59 Артем Соколовский М 0,0

ABS - не выходил на старт упражнения.

Главный секретарь соревнований, судья ССВК _______________ Собетов А.В.
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«УТВЕРЖДАЮ»

Главный судья соревнований, судья ССВК

______________Лазарев-Марченко С.А.

Кубок России 2023 года

по спорту сверхлегкой авиации (код – 1580001411Я) в спортивной дисциплине «параплан – парящий полет» 

(код - 1580091811Я), №СМ 26775 в ЕКП РФ 2023г. 

Проходивший с 30.07.2023 по 05.08.2023 в Республика Алтай, Кош-Агачский район, с. Курай. Наименования 

возрастных групп в соответствии с ЕВСК: «Мужчины»

ПРОТОКОЛ №2

Упражнение №2 "Полет до цели". Дистанция – 88,07 км. 31.07.2023 г.
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1 11 Константин Калинин M 13:00:00 15:15:59 2:15:59 37,5 88,07 419,8 162,0 418,2 1000,0

2 370 Юрий Мишанин M 13:00:00 15:21:27 2:21:27 36,0 88,07 419,8 147,4 377,8 945,0

3 36 Дмитрий Абдрашитов M 13:00:00 15:25:27 2:25:27 35,1 88,07 419,8 148,9 354,4 923,1

4 1 Илья Муха M 13:00:00 15:24:07 2:24:07 35,4 88,07 419,8 134,8 362,0 916,6

5 87 Александр Скворцов M 13:00:00 15:28:46 2:28:46 34,3 88,07 419,8 156,8 336,2 912,8

6 221 Евгений Панафидин M 13:00:00 15:25:36 2:25:36 35,0 88,07 419,8 138,6 353,6 912,0

7 105 Сергей Лазарев-Марченко M 13:00:00 15:25:41 2:25:41 35,0 88,07 419,8 136,8 353,1 909,7

8 238 Андрей Елисеев M 13:00:00 15:25:45 2:25:45 35,0 88,07 419,8 136,4 352,7 908,9

9 44 Альберт Абдуллин M 13:00:00 15:29:17 2:29:17 34,2 88,07 419,8 138,4 333,5 891,7

10 7 Александр Попов M 13:00:00 15:38:19 2:38:19 32,2 88,07 419,8 133,7 287,7 841,2

11 99 Максим Грабовский M 13:00:00 15:52:54 2:52:54 29,5 88,07 419,8 75,9 219,8 715,5

12 777 Роман Петранин M 13:00:00 15:58:54 2:58:54 28,5 88,07 419,8 81,9 193,3 695,0

13 100 Александр Люст M 13:00:00 16:05:30 3:05:30 27,5 88,07 419,8 89,2 164,8 673,8

14 3 Михаил Козинцев M 13:00:00 16:12:50 3:12:50 26,4 88,07 419,8 35,8 133,9 589,5

15 159 Сергей Донцов M 13:00:00 16:25:31 3:25:31 24,8 88,07 419,8 78,5 81,9 580,2

16 109 Андрей Лебедев M 13:00:00 16:26:10 3:26:10 24,7 88,07 419,8 33,6 79,3 532,7

17 101 Дмитрий Юрлагин M 13:00:00 16:29:26 3:29:26 24,3 88,07 419,8 45,6 66,2 531,6

18 222 Юрий Миронов M 13:00:00 16:29:43 3:29:43 24,3 88,07 419,8 42,3 65,1 527,2

19 50 Сергей Попов M 13:00:00 74,35 354,4 120,9 475,3

20 61 Андрей Сучков M 13:00:00 84,24 401,5 401,5

21 47 Александр Шеповалов M 13:00:00 57,93 276,1 5,1 281,2

22 486 Сергей Третьяков M 13:00:00 46,12 219,8 219,8

23 58 Александр Исаев M 13:00:00 45,84 218,5 218,5

24 627 Андрей Малахов M 13:00:00 28,76 137,1 137,1

25 77 Денис Сучков M 13:00:00 26,13 124,5 124,5

26 939 Дмитрий Кутсар M 13:00:00 25,69 122,5 122,5

27 321 Дмитрий Аристов M 13:00:00 24,82 118,3 118,3

28 45 Алексей Шебеко M 13:00:00 24,55 117,0 117,0

29 299 Александр Родионов M 13:00:00 24,28 115,7 115,7

30 176 Роман Никитин M 13:00:00 16,26 77,5 77,5

31 96 Игорь Матвеев M 13:00:00 11,26 53,7 53,7

32 220 Алексей Шкредов M 13:00:00 6,80 32,4 32,4

33 322 Михаил Лунев M 13:00:00 5,00 23,8 23,8

33 67 Владимир Шаманин M 5,00 23,8 23,8

33 113 Николай Мороз M 5,00 23,8 23,8
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33 111 Иван Бойко M 13:00:00 5,00 23,80 23,8

33 17 Александр Андреев M 5,00 23,80 23,8

33 1000 Евгений Маненков M 5,00 23,80 23,8

ABS 59 Артем Соколовский М 0,0

ABS - не выходил на старт упражнения.

Главный секретарь соревнований, судья ССВК ___________________ Собетов А.В.
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«УТВЕРЖДАЮ»

Главный судья соревнований, судья ССВК

______________Лазарев-Марченко С.А.

Кубок России 2023 года

по спорту сверхлегкой авиации (код – 1580001411Я) в спортивной дисциплине «параплан – парящий полет» 

(код - 1580091811Я), №СМ 26775 в ЕКП РФ 2023г. 

Проходивший с 30.07.2023 по 05.08.2023 в Республика Алтай, Кош-Агачский район, с. Курай. Наименования 

возрастных групп в соответствии с ЕВСК: «Мужчины»

ПРОТОКОЛ №3

Упражнение №4 "Полет до цели". Дистанция – 121,78 км. 02.08.2023 г.
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1 44 Альберт Абдуллин M 12:30:00 16:33:46 4:03:46 29.2 121,78 736,5 162,0 64,5 963,0

2 370 Юрий Мишанин M 12:30:00 16:00:17 3:30:17 33.9 121,78 736,5 113,6 101,5 951,6

3 939 Дмитрий Кутсар M 12:30:00 118,78 718,4 156,2 874,6

4 58 Александр Исаев M 12:30:00 120,18 726,9 145,4 872,3

5 321 Дмитрий Аристов M 12:30:00 115,13 696,3 157,6 853,9

6 777 Роман Петранин M 12:30:00 117,06 708,0 136,1 844,1

7 11 Константин Калинин M 12:30:00 117,71 711,9 130,3 842,2

8 100 Александр Люст M 12:30:00 16:38:28 4:08:28 28.7 121,64 735,7 88,9 824,6

9 221 Евгений Панафидин M 12:30:00 113,82 688,4 107,8 796,2

10 238 Андрей Елисеев M 12:30:00 110,09 665,8 106,1 771,9

10 1000 Евгений Маненков M 12:30:00 109,60 662,8 109,1 771,9

12 220 Алексей Шкредов M 12:30:00 117,06 708,0 55,4 763,4

13 101 Дмитрий Юрлагин M 12:30:00 116,50 704,6 58,1 762,7

14 1 Илья Муха M 12:30:00 110,10 665,9 89,5 755,4

15 3 Михаил Козинцев M 12:30:00 110,66 669,3 77,8 747,1

16 50 Сергей Попов M 12:30:00 88,35 534,4 64,1 598,5

17 36 Дмитрий Абдрашитов M 12:30:00 89,71 542,6 54,6 597,2

18 87 Александр Скворцов M 12:30:00 67,22 406,5 53,8 460,3

19 159 Сергей Донцов M 12:30:00 40,92 247,5 247,5

20 7 Александр Попов M 12:30:00 40,50 244,9 244,9

21 299 Александр Родионов M 12:30:00 37,31 225,7 225,7

22 222 Юрий Миронов M 12:30:00 34,20 206,9 206,9

23 627 Андрей Малахов M 12:30:00 32,00 193,6 193,6

24 486 Сергей Третьяков M 12:30:00 31,80 192,3 192,3

25 99 Максим Грабовский M 12:30:00 31,73 191,9 191,9

26 17 Александр Андреев M 12:30:00 30,38 183,7 183,7

27 113 Николай Мороз M 12:30:00 29,04 175,6 175,6

28 109 Андрей Лебедев M 12:30:00 21,55 130,3 130,3

29 77 Денис Сучков M 12:30:00 21,28 128,7 128,7

30 61 Андрей Сучков M 12:30:00 21,22 128,3 128,3

31 111 Иван Бойко M 12:30:00 20,52 124,1 124,1

32 67 Владимир Шаманин M 12:30:00 20,30 122,8 122,8

33 105 Сергей Лазарев-Марченко M 12:30:00 10,35 62,6 62,6

34 96 Игорь Матвеев M 12:30:00 10,16 61,5 61,5

35 176 Роман Никитин M 12:30:00 6,01 36,3 36,3
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36 47 Александр Шеповалов M 5,00 30,20 30,2

36 322 Михаил Лунев M 5,00 30,20 30,2

36 45 Алексей Шебеко M 5,00 30,20 30,2

ABS 59 Артем Соколовский М 0,0

ABS - не выходил на старт упражнения.

Главный секретарь соревнований, судья ССВК ___________________ Собетов А.В.
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«06» августа 2023 г.                                 по месту требования 
 

 
 

СПРАВКА 
о составе и оценке квалификации судейской коллегии 

на Кубке России 2023 года 
по спорту сверхлегкой авиации (код – 1580001411Я) в спортивной дисциплине «параплан 
– парящий полет» (код - 1580091811Я), проходившем с 30.07.2023 по 05.08.2023 в с. Курай, 

Кош-Агачском районе, Республики Алтай  
№СМ 26775 в ЕКП РФ 2023г.  

Наименования возрастных групп в соответствии с ЕВСК: «Мужчины» 
(наименование мероприятия) 

 
 

 Должность Ф.И.О. Категория Оценка 
1  Гл. судья  (ГСК)  Лазарев-Марченко Сергей Алексеевич  ССВК Отлично 
2  Гл. секретарь (ГСК)  Собетов Андрей Иванович  ССВК Отлично 
3 Зам. Гл. судьи (ГСК)  Митин Владимир Владимирович ССВК Отлично 
4 Старший судья РП  Няникова Галина Геннадьевна СС1К Отлично 
5 Судья РП  Люст Александр Викторович СС1К Отлично 
6 Судья на финише  Погольша Денис Валерьевич СС1К Отлично 

 
 

 
 
 
 
Главный судья соревнований, ССВК  _______________       Лазарев-Марченко С.А. 
                                                                                                                          (подпись)                                 (расшифровка подписи) 

 
 
Главный секретарь, ССВК                  ________________        Собетов А.В.________ 
                                                                                                                          (подпись)                                 (расшифровка подписи) 

 
«06» августа 2023 г. 

 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
«06» августа 2023 г.                               по месту требования 

 
 

СПРАВКА 
о региональном представительстве спортсменов  

на Кубке России 2023 года 
по спорту сверхлегкой авиации (код – 1580001411Я) в спортивной дисциплине «параплан 

– парящий полет» (код - 1580091811Я), №СМ 26775 в ЕКП РФ 2023г., проходившем с 
30.07.2023 по 05.08.2023 в с. Курай, Кош-Агачском районе, Республики Алтай 

Наименования возрастных групп в соответствии с ЕВСК: «Мужчины» 
(наименование мероприятия) 

 

Всего в соревнованиях приняли участие спортсмены из следующих регионов: 
 
1)      Томская область - 7 
2)      Новосибирская область – 5 
3)      г. Санкт-Петербург - 3 
4)      Республика Крым - 3 
5)     Алтайский край - 3  
6)     Кемеровская область - 3 
7)     Свердловская область – 2 
8)     Ленинградская область – 3 
9)     г. Москва - 2 
10)   Московская область - 1  
11)   Брянская область - 1  
12)   Рязанская область - 1 
13)   Сахалинская область - 1 
14)   Самарская область - 1 
15)   Забайкальский край - 1  
16)   Красноярский край - 1  
17)   Республика Башкортостан - 1 
 
 
Главный судья соревнований, ССВК  _______________       Лазарев-Марченко С.А. 
                                                                                                                          (подпись)                                 (расшифровка подписи) 

 
 
Главный секретарь, ССВК                  ________________        Собетов А.В.______ 
                                                                                                                          (подпись)                                 (расшифровка подписи) 

 
«06» августа 2023 г. 



 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


